**Symbolum sancti gregorij de  
fide sancte trinitatis.**

**G**redo in deum omni/  
mpotentem patre et  
in filium & in spiritu  
sanctum. **T**res perso/nes unam substantiam  
patrem ingenitum fi/um genitum spiri/um vero sanctum nec  
genitum nec ingenitum sed coeternum de  
patre & filio procedentem. **C**onfiteor vni ge/niu[m] filium consubstantialem & sine tem/pore natum de patre omnium visibilium &  
invisibilium conditorem lumen de lumine  
deum verum deo vero splendorem glorie  
figuram substantie qui manens verbis an/te secula perfectus homo creatus est iuxta  
finem seculorum conceptus & natus ex spiri/tu sancto & maria virgine qui naturam no/stram suscepit absq[ue] peccato & sub poncio  
pylato crucifixus est & sepultus tercia die  
resurrexit a mortuis. **D**ie autem quadrage/suma ascedit in celum sedet ad dexteram pa/tris unde ventus est iudicare viuos & mor/tuos positurus ante oculos omnium omnia  
singulorum daturus sanctis perpetua p/mia regni celestis inquis autem supplicia  
ignis eterni innouaturus seculum per ignem.  
**C**onfiteor vnam fidem vnu[m] baptisma vna[m]  
aplice & vniuersale ecclesie q[ui] sola possunt la/xari peccata. **I**n nomine patris & filii & spiri/tus sancti amen

**Incipit registrus sancti gregorij  
pape verbis rome Vniuersitis cpi  
scopis per siciliam**

**D**iximus ut sicut decessorum nostro  
rum fuit iudicium ita vni eidemq[ue]  
personae omnia comittamus & vbi  
nos p[ro]tes esse no[n] possum[us] nea[p]er cui p[ro]ci  
pimus representem[us] auctoritas. **Q**uamob[re]z  
petro subdyacono sedis nostre intra prouinciam  
siciliam vices nostras deo auxiliante  
comitimus. **N**ec enim de eius actibus dubi/itate possumus cui deo auxiliante tote no/stre eccl[esi]e noscimur patrimonium comi/sisse. **I**llud q[ui] fieri debere perspeximus vt se/mel per annum ad syracusanam siue cathe

nensum ciuitatem vniuersaliter honore quo  
dignum est sicut eidem iustissimus frateritas  
nostra conueniat quatinus que ad utilitate  
provincie ipsius ecclesiarumq[ue] pertinent  
sive ad necessitatem pauperum oppressionem  
q[ui] subleuan[d]aj vel admonitionem omnius  
atq[ue] quorum excessus cōtigerit demonstra  
ri congrua cum eodem petro subdyacono  
sedis nostre debeat moderatione dispone/re. **A** quo concilio procul absent oca faci  
norum nutrimenta atq[ue] iniuria interna tal  
bes nimis execrabilis animorum sacerdos  
tes suos concordia deo placita & caritas re  
cognoscant. **H**ec ergo omnia cum ea matu  
ritate ac tranquillitate gerite ut dignissime  
epale possit concilium nūcupari